Col. 672 A 10. μεθαρμόζεσθαι. cod. Har. μεθορίζεσθαι. Ibid. B 5. καλεῖσθαι. cod. Har. κεκλησθαι. Ibid. D 5. ὁ τούτου Δεσπότης. cod. Har. ὁ τῶν ὄλων Δεσπότης.

Col. 673 A 3. ἀπάσης κτίσεως. cod. Har. ἀπάτης ἔχει κτίσεως. Ibid. B 5. τῆς ἄνω μονῆς. cod. Har. εἰς τὰς ἄνω μονάς. Ibid. 7. συναβλήσεται. cod. Har. συναβλήσει τε.

Col. 676 A 10. परिπτεύειν. cod. Har. περιπτεύειν. Ibid. B 7. τὸ μηδέν. cod. Har. τὸ μηδένα. Ibid. C 3. ἀφῆκε καὶ ὀφειλήματα, καὶ ἀνῆκεν ἡμαρτηκότας, καὶ χρεωφειλέταις οὖσιν. cod. Har. leg. ἀφῆκεν ἡμῖν τὰ ὀφειλήματα ἡμῶν, ἡμαρτηκόσι, καὶ χρεωφειλετοῦσιν. Ibid. D. ἀνακαλλύνων. cod. Har. κατακαλλύνων. Ibid. D 5. ἀνέψχθησαν. cod. Har. ἠνεψχθησαν. Ibid. 8. νόμον. cod. Har. οἱ μόνοι.

Col. 677 A 1. μεταστοιχειῶν. cod. Har. addit σαφῶς. Ibid. 9. ἡμῶν. cod. Har. ὑπὲρ ἡμῶν. Ibid. 11. ὑπὸ νόμου. cod. Har. ὑπὸ νόμον. Ibid. C 7. τὸ τυχόν. cod. Har. τὸ ἄμεινον. Ibid. 10. συνεστάλη. cod. Har. συνέταλται. Ibid. 11. πλαγίου. cod. Har. πλαγιῶν.

# INDEX ANALYTICUS

RERUM QUÆ IN S. CYRILLI GLAPHYRIS CONTINENTUR.

*Revocatur lector ad numeros typis grandioribus in textu expressos.*

## A

Aaron semper non poterat ingredi Sancta sanctorum, 369. Quid hoc significet, 370. De ritu quo Aaron ungebatur, et quo præcipitur sacrificare, 371. Pro propriis peccatis sacrificans, cur non pontificio habitu induatur, 372.  
Abel fuit pastor ovium, 15. Est typus Christi, 19.  
Abrahæ promissio non spectat ad ipsum solum, 67.  
Abraham multarum gentium pater, 67. Abraham quomodo cum Deo feriat pactum, 74. Abraham filio suo querendam uxorem mandat, 89. Non vult eam esse ex Chanaanæ, 89. Quid hoc significet, 90. Ejus servus quodnam signum bonæ indolis Rebeccæ acceperit, 90. Abraham quomodo paratus fuerit immolare filium suum Isaac, 82 et seqq. Hæc immolatio significabat Christum pro nobis offerendum, 83. Quid præterea hæc immolatio significet, 83. Cur a Deo tentatus sit, 87. Abraham in hoc facto laus, 87. Advenæ in mundo qui sint, 250.  
Ægyptii quodnam idolum colebant, 335.  
Ætates mundi quinque, 267.  
Afflictiones adducunt hominem ad Deum, 282.  
Agar et Sara typus duorum Testamentorum, 75. Agar quid significet, 68. Agar superbia, 72. Ejicitur domo Abrahæ, ac postea redit, 72. Dimittitur iterum ex domo per Abraham, 72.  
Agnus paschalis cur debuerit comedi non confractis ossibus, 273. Cur lumbis præcinctus, 174. Cur a calcæis, 174. Cur festinanter, 174. Qui cum comederant ab angelo percutiente liberati, 275. Quid hoc significet, 275. De manducatione agni paschalis, 263 et seq. Cur decimo die inducatur servandus usque ad 14, 266. Agnus quare saltem octo dierum debeat esse qui offeratur, quid significet, 279. Agni Paschalis ad esum proximus accersendus quid significet, 269. Agnus paschalis est figura Christi, 270. Agni carnes assæ quid significant, 272. De aliis agni cæremoniis, ut lactuca, azymis, etc., 272 et seq. Agnus paschalis quare debuerit comedi assus, non elixus, 272. Quare cum capite, pedibus et intestinis, 272. Cur nihil ex eo reservatum in mane, 275.  
Album significat splendorem operum, 417.  
Altare constructum ex lapidibus quid mystice significet, 427, 428. Altare Moysis significat Ecclesiam Christi, 329.  
Amplexus typus unitatis, 209.  
Angelus collatus cum Jacob figura est Christi, 168.  
Angeli a Deo creati, 7. Angelorum cura de hominibus, 116.  
Anima sine legibus, aut rectore facile prolabitur, 334.  
Annulus quid significet, 200.  
Antichristus in fine mundi quid faciet, 158. De persecutione Antichristi, quæ judicium præcedet, 158.  
Apostatæ a fide sensim fiunt, qui mores gentilium admittunt, 229.  
Apostolorum prædicatio, 330. Apostolorum fructus, 126. De apostolorum persecutione, 250. Apostoli etiam judicabant, 228. Apostoli a Christo vocati fuerunt, non se ipsos intruserunt ad officium apostolatus, 349.  
Aqua vino mista quid significet, 212. Aquæ amaræ per Moysen dulces redditæ quid significant, 282. Aqua per Moysen mutata in sanguinem quid significet, 303. Aqua ex petra per Moysen elucta quid significet, 312, 313, 314.  
Arca Noe, 51. Arcæ Noe longitudo et latitudo quid significet, 36. Significat Ecclesiam, 58. Eam ingressi quid significet, 38. De animalibus quæ in ea fuerunt, 39.  
Ariani perstringuntur, 275.  
Arietis sacrificium quid significet, 372.  
Asinus permutandus ove quid significet, 278.  
Astrologiæ prædictionibus fidem accommodantes, et augurii, apostatæ sunt, 184.  
Auguria Chaldæorum, 70.  
Aves immundæ quæ carnivoræ, 71. Aves in curatione lepræ quid significet, 356-366.

## B

Babylonica confusio Judæorum typus, 43.  
Baptismum non esse differendum, 275.  
Baptismi effectus, 358.  
Bellum spirituale quomodo peragendum, 421, 422.  
Benjamin quid significet, 152. Est filius doloris, 158.  
Bethel est domus Dei, 176.  
Benedictio Jacob est nominis mutatio, 171. Benedictio Jacob in lucta cum angelo quid significet, 171. De Benedictionibus duodecim patriarcharum, 211. De Benedictione Ruben, 211. Cubile patris ascendens est typus Synagogæ, 211. Quid hæc benedictio significet, 211 et seqq. De Benedictione Simeon et Levi, quidque hæc benedictio significet, 215 et seq. De benedictione Juda, 220. Ejus benedictio accommodatur Christo, 220, 221. De benedictione Zabulon, 224, 225. Accommodatur eadem Christo, 225. De Benedictione Issachar, 227. Accommodatur ea Christo, 227. De Benedictione Dan, 228, 229. Quid ea significet, 229, 230. De Benedictione Gad, 231. Accommodatur ea Christo, 231. De Benedictione Aser, eaque Christo accommodatur, 232. De Benedictione Nephthaim. Christo accommodata, 233 et seq. De Benedictione Joseph, 237. De eadem accommodata Christo, 237. De Benedictione Benjamin, quid ea significet, 241. Benedictionis Jacob et Esau differentia, 104.  
Buxus quid mystice significet, 356.

## C

Cain fuit agricola, 14. Fuit auctor invidiæ, 16, commisit septem peccata, 17, fuit typos Israël, 18. Numerus annorum vitæ in posteris Cain cur a Scriptura laceatur, 22. Cain sacrificium quare Deo non fuerit acceptum, 20.  
Calceamentum est typus mortis et corruptionis, 26.  
Calcæus quid significet, 274.  
Caleb quid significet, 392.  
Caligo significat obscuritatem divinarum dogmatum, 321.  
Caper ex lege pro peccato maetabatur, 317.  
Caput et capilli quid mystice significant, 417.  
Caput quid in Scripturis significet, 86.  
Cedrus arbor quid mystice significet, 235.  
Cedrinum liguum in sacrificiis quid significet, 366 et 404.  
Chaldæi addicti munditiæ, 194.  
Cham quid significet, 27.  
Cham quorum typus fuit, 39 et 45.  
Christus est turris fortitudinis, 45. Christus est alia radix humani generis quam Adam, 11. Quare incarnatus, 11. Christi incarnatio in Adamo adumbrata, 12. Christum cum Adamo comparatio, 12. Est sacerdos primogenitorum, 19. Christi mors est radix generalis credentibus, 21. Christus nobis est quies, 33. Liberavit nos a maledictione terræ, 51. Est nobis factus summus Pontifex, 41. Est rex et sacerdos, 61. Christus est sacerdos qua homo, 57. Christus quare nos vocet fratres, 58. Christus est vitis, 225. Christus dicitur fructus ventris, et dominus, 227. De Christi regno, 228, 229. Christus quomodo dicatur auctus, 258. Quomodo, cum sit auctor seculorum vocetur minimus natus, 258. Quo pacto est emulandus, 258. Christus in incarnatione sua non assumpsit imaginariam carnem, sed veram, 240. Christi incarnationem quomodo probet Isaias, 240. Christus ut homo omnibus sanctis et patribus est superior, 240. Christus quomodo dicatur infans, 249. Christus verus est masculus, 251. Christus quomodo exiverit ad fratres, 254. Christus est lux mundi, 268. Christum vitam debemus imitari, 277. Christus quomodo sit finis legis, 150. Christus nos omnes divites spiritualiter facit, 151. Ex omni gente sui cultores collegit, 151. Christus est lapis angularis, 156. Christi exinanitionis scopus quis, 166. Christus ovis dicitur, 183. Christus quomodo in incarnata-

tionem similis fuit Joseph pascenti oves, 187. Christus quo pacto sit filius senectutis patris, 188. Christus multis modis est admirabilis, 189. Christus ex tribu Juda ortus, 197. Per Christum finis noti Deo, qui ante ei eramus ignoti, 208. Christus est angelus magni consilii, 210. Christus assimilatur tauro, et quare, 219. Christus est calculus leonis, et est virga, 222. Christus est sacerdos secundum ordinem Melchisedech, 63. Christus in Scripturis comparatur capræ, arietis, turturæ, et columbæ, et quare, 76 et seq. Homo factus se legi subiecit, 76. Christus est indivisus, 77. Christus quomodo est fons vitæ, 82. Christus vocatur exultatio, 96. Christus est lilius, et flos campi, 103. Est ros cæli et pinguedo terræ, 105, 106. Christus etiam veteribus est locutus, 107. Christus est nobis causa salutis et justificationis, 109. Est lux mundi, 110. Christus adducet nobis cordis dilatationem, et rectum iudicium, 153. Christi resurrectionis figura, 155. Christus est pastor bonus, 18, 141, 185. Christus quomodo sit supplanator, 143. Christus ante incarnationem in propriis fuit ut Deus, 143. Est verum lumen, 144. Est natura sua beneficus, non ob mercedem, 145. Christus quæ minus pretiosa sunt elegit in mundo, 146. Christi gloria est longe maior quam sit gloria Moysis, 342. Christus sanctus est, non participatione, sed natura, 349. Per eum omnis creatura sanctificatur etiam angeli et Seraphim, 550. Est holocaustum, et Sanctus sanctorum, 550. Christi mors quam sit pretiosa, 347, per Christum solum potuimus redimi, 367, 368, 369. Christus spiritualiter est panis primitiarum offerri solitus, 396. Est etiam spiritualiter spica, et manipulus, 397. Christi summa in nos beneficia, 400. Christus cur interdum vitulo, interdum vitulæ assimilatur, 401. Christus est pretium redemptionis nostræ, 278. Christus est verum manna, 290. Quomodo nos pascat doctrinis celestibus, 290. Christus post resurrectionem suam non amplius subiectus corporis necessitatibus, 302. Christi mortis fructus, 303, 307, 348. Christus etiam servavit legem veterem, 328. Christus cur vocetur petra, 314. Cur flumen, torrens et fons, 315. Christi mysteria divina revelatione egent ad ea intelligenda, 321. Christus quomodo est tuba, 321. Christus quare assimilatur vitulo, 330. Christi divinitas et humanitas, 353.

Circumcisio carnis est figura circumcisionis spiritualis, 80. Circumcisio facta per Josue petri lapide quid significet, 307.

Claudicatio spiritualis est carentia fidei, quomodo hæc claudicatio curanda, 170.

Coccinum filiorum Thamar quid significet, 201. Coccinum involutum et retortum est typus incarnationis Christi, 337.

Cælum est locus Deo conveniens, 332.

Cognitio de Deo comparatur aquæ in sacris litteris, 122. Cognitio Dei nobis insita comparatur in Scripturis puteo, 257.

Columba ex arca emissa est typus sanctorum, 40. Olivæ ramus quem habuit in ore quid significet, 40.

Consortium malum fugiendum, 354.

Corvus arca egressus, nec rediens, quorum fuerit typus, 40. Et quid significet, 40.

Coturnix quare Israelitis vespere data, 287.

Crastinum, tempus post legem significat, 291.

Creare ex nihilo est solius Dei, 13.

Creatio mundi describitur, 4 et seq. Creationis mysterium non est curiose indagandum, 4.

Crucifigere carnem quid sit, 289.

Cupiditas accenditur cum lex divina a vitis nos revocat, 37.

Cura sæcularis ut figuretur, 170.

Cyrus rex Medorum typus Christi, 52, 53. Fuit filius Cambysis, 53. Quare vocetur mulus, 53.

## D

Dan (de) benedictione, 228 et seq. Est typus apostolorum, 228.

Dentes candidi quid significet, 224.

Desertum est typus Ecclesiæ, 263.

Deus ubique est, 115. Veterum de Deo exigua cognitio, 115. Dei notitia homini ingenita, 15. Cognitio de Deo omnia superat, 172. Deus nullum proprie habet nomen, 173. De nominibus quæ Deo attribuuntur, 173. Deus aliter locutus est in prophetis, aliter in Christo, 343. Deus in Scripturis aliquando comparatur feris, 241. Deus omnia sine labore et fatigatione præstat, 127 et seq. Quomodo in Scripturis dicatur laborare, 127.

Diaboli in genus humanum tyrannus, 164.

Diluvium. De diluvio, 50 et seq.

Dina. De historia Dinæ stupratæ, 174.

Discipulus. Per discipulos euntes in Emmaus quinam

significentur, 17. Discipulorum Christi figura, 294. Domus. In domo Dei habitare quid sit, 99.

## E

Ecclesia. De Ecclesia sua Deus mandavit Filio suo, 207. Ecclesia est mortua mundo, 207. Est consepulta Christo, 207. Ecclesia quomodo facta est mater, 137. Ecclesia non moritur, sed per Christum fuit renovata, 139. Ecclesia est una, sicut olim tabernaculum erat unum, 351. Ecclesiæ gloria est major gloria templi veteris testamenti, 56. Ecclesia est domus firmissima quæ a tentantibus superari non potest, 99. Per fidem Ecclesiæ filii finis, et generamur spiritualiter, 113. Ecclesia est ovile Christi, 185. Semper crescit et augetur, 185.

Emmanuel est primogenitus, et Dominus, 106.

Enos quare vocatur Deus, 21, 27. Translatus quid spiritualiter significet, 24.

Ephraim quid significet, 203. Ephraim filius Joseph in benedictione prælatus Manasse quid significet, 209.

Esau quid significet, 97. Esau mores, 98. Est typus profanorum et fornicatorum, 98.

Evangelii prædicatio est tuba, 323. Evangelicæ legis præ veteri excellentia et præminencia, 297.

Eucharistiæ effectus, 270. Est memoria Passionis Christi, 271. Eucharistia quomodo nos Christo uniat, 12.

Exinanitio quid sit, 58, 76.

Exploratores terræ promissionis quænam explorabant, 387 et seq. Eorum diversa opinio, 388.

## F

Femineus sexus non arcetur a benedictione, 352.

Femur est typus generationis, 169.

Fideles sunt domus Dei, 144. Fideles Christi sponsi sunt, 89. Fidelium quales debeant esse mores, 99. Fideles sunt gens Christi sancta, 209.

Fidem in Christo esse meritorem, 136 et seq. Fidem sequitur benedictio, 137. Fidei res ratione non debent mensurari, 273. Fides est instar cibi, 103. Sine fide non est salus, 282. Sine ea sumus in tenebris, 289.

Filius Dei vocatur Patris manus, dextera, brachium, etc., 301. Filius est dextera Dei, 76. Filii Dei divinitas, 296, 297, 301.

Flagella Christi, 277.

Flavities typus iræ et ferociae, 97.

Fœtus spiritualis est fides in Christum, 260.

Fontes duodecim, apud quos Israelitæ castrametati sunt, quid significet, 234.

Fortitudinis spiritualis typus est panis, 106.

Fratri suo semen suscitare quid sit, 199.

Fruges cur mola contractæ conterantur, 345.

Fulgura typus sunt divinæ lucis et splendoris, 320.

Futurorum scientia Dei propria, 184.

## G

Gad quid significet, 231. Gad benedictio Christo accommodatur, 231. De benedictione Gad, 231.

Generationum confusio in Genesi spiritualiter explicatur de Israelitis et gentibus, 35 et seq.

Gentes camelo comparantur, 91. De gentium vocatione, 200. Gentium vocationis figura, 295. Gentes suffectæ in locum incredulorum Judæorum, 381. Gentes Judæos in fide prævenerunt, 156.

Gentilium de Deo cognitio valde obscura, 122, 123.

Gentiles, Judæis incredulis manentibus, ad fidem vocati, 100, 101. Alacrius crediderunt quam Judæi, 101. Præripuerunt Israelitis benedictionem, 101. Gentilium populus quare comparatur lupo rapaci, 241.

Gigantes quomodo prognati, 29. Gigantes quos vocet Scriptura, 29.

## H

Herodiani quales sint, 99.

Hircus pro peccato offerri solitus quid significet, 374. Apud gentiles solitus immolari Baccho, 374. Sortes in hircis quid significet, 374.

Homo. Hominis miseria et vanitas, 409. Homo invidia diaboli lapsus, per Christum est reparatus, 343. Homo per Christum renovatus, 3. In eo novum nomen est sortitus, 5. Hominis prolapsio in carnalia desideria, 27, 28. Hominis typus figua et herbæ, 262. Homo cur postremo loco creatus sit, 5. Ejus creatio diversa ab aliis creaturis, 5. Ejus dignitas, 5. Cur ei statim lex data est, 8, 6. Hominem creari deicit, etiam si ejus lapsus a Deo præsciretur, 6, 7. Est creatus cum libero arbitrio, 8.

Humilia Deus extollit, alta vero deprimit, 236.

Hyssopus in sacrificiis quid significet, 353, 357.

## I

Idola Laban a Rachel ablata, quid significet, 156.

Idololatriam Paulus inter vitia carnis connumerat, 336. Idololatriam similem Judæorum in deserto quinam commiserint, 338. de Idololatria Judæorum in adorando vitulo, 333. Quomodo eam Moyses punivit, 337.

Ignis. Per ignem transire quid sit, 109. Ignis typus est divinitatis, 262. Ignis transiens in sacrificio Abrahæ quid significet, 78. Ignis significat mysterium incarnationis, 322. Sub specie ignis quare Deus olim solitus apparere, 323.

Inaures typus obedientiæ, 92.

Incarnatio convenit soli Filio, 58. De Incarnationis mysterio, 301 et seq. Incarnationis mysterium totum est exinanitio et humiliatio, 250. Incarnatio Christi significata in monte Sinai, 320. Quam hoc mysterium sit obscurum, 321, 322. Incarnatio quantum boni nobis afferat, 78, 79.

Infantes per Caleb in terram promissionis introduci quid significet, 392.

Inferni typus est fossa carens aqua, 191.

Infideles hostes censendi, 168, 169.

Injuriæ non esse vindicandas, 175.

Invidiæ detestatio, 181. Sæpe in cædem desinit 181. Sequitur virtutem, 181.

Isaac quid significet, 90. Isaac gestans ligna est typus Christi bajulantis crucem, 86. Isaac diligens Esau quod cibum ex venatione afferret quid significet, 100.

Ismaelitæ, typus apostolorum, 192.

Israel quid significet, 49 et 171. Israel populus Moysis a Deo vocatur, 107. Israelitarum principium ex gentilibus, 124. de Israelitarum exitu ex Ægypto per mare Rubrum, 281. Israelitæ Ægypto festinantem egrediuntur, de multis solliciti et timidi, 288. Non peccaverunt petendo alimenta, sed murmurando, 286. Israelitarum murmur, diffidentia et pusillanimitas, 292. Israelitæ circa ingressum terræ promissionis de ea nasebantur, et ad Ægyptum inspirabant, et quid hoc significet, 389. De Israelitarum afflictione in Ægypto, 245. Quid hæc afflictio significet, 246. Israelitæ ex Chanaan in Ægyptum migrantes quid significant, 245. Israelitæ non valentes videre Moysen claritatem, quid significet, 341. Israelitis quare Deus in monte Sinai apparuerit, 317. De præparatione quæ eis præcipitur, 319. De Israelitis murmurantibus ad habendas carnes, 292. De eorum ibidem punitione, 293. Nauseantes super manna, et petentes carnes, erant figura Nausearum Christum rejicientium, 294.

Issachar quid significet, 131. Issachar quid sonet Hebræis, 136. De benedictione Issachar, et quid ea significet, 227.

## J

Jacob quid significet, 97. Jacob et Esau quomodo dtos populos significaverint, 95. Item sunt typus veteris legis, 95. Jacob quomodo Esau benedictionem præripuerit, 102. Quid hoc significet, 102. De scala Jacob, 114. Quid significet, 114, 115. Jacob habens manus Esau, non autem vocem, quid significet, 104. Jacob ad Laban veniens confertur cum Moyse veniente ad domum Jethro, 120. Quid uterque significet, 120. De filiis Jacob ex libera et ancilla : quid significet, 132. Jacob astutia circa ovium conceptum quid significet, 147. Jacob querela de Laban quid significet, 151. Jacob quomodo cum uxoribus et omnibus suis ex domo Laban fugiat, 153. Quid hæc fuga significet, 153. Jacob ex domo Laban discessum meditans est figura Christi, 141. De itinere Jacob ex domo Laban in patriam, 158. De occurso fratris Esau, 159. Quomodo fratris gratiam sibi conciliarit, 159. Jacob fugiens Laban, cum eo pacem componens, ab eodem insecutus, in via obvium habens Esau et cum eo etiam pacem componens, est figura Christi, 160, 161. De Jacob transeunte cum suis omnibus torrentem, et luctante cum angelo, 167. Quid hoc iter et lucta significet, 168, 169. Jacob femur emarcidum, quid significet, 169. Jacob in tabernaculis habitans, quid significet, 175. Jacob deplorans Joseph filium, quem putabat defunctum, quid significet, 192. Jacob patriarchæ obedientia, 111. Jacob benedicens filiis ignotis, quid significet, 208.